
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕЛЕУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

«07» декабря 2021 г. № 109-од 

П. Большие Леуши 

 

 

О проведении репетиционного основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена по русскому языку 

На основании приказа Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района №892-од от 01.12.2021г., с целью подготовки 

выпускников 9 классов общеобразовательных организаций Октябрьского района к 

прохождению государственной итоговой аттестации в форме основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в 2021-2022 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 10 декабря 2021 года репетиционный основной государственный 

экзамен и государственный выпускной экзамен по русскому языку – для выпускников 9 

классов (далее – репетиционный экзамен). 

2. Установить: 

2.1. Время начала репетиционного экзамена - 10.00 часов по местному времени; 

2.2.  продолжительность проведения репетиционного основного государственного 

экзамена – 235 минут, государственного выпускного экзамена - 235 минут (+1,5 

часа по желанию участника). 

3.  Назначить руководителями пунктов проведения репетиционного ОГЭ и ГВЭ по 

русскому языку Груздеву И.В. заместителя директора по УР п. Большие Леуши, 

Данилову О.Н. – заместителя директора по УВР п. Горнореченск. 

4.  Руководителям пунктов Груздевой И.В. и Даниловой О.Н. создать условия для 

проведения репетиционного экзамена в соответствии с требованиями Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования; 

5.  Организовать оперативное консультирование и информирование всех 

категорий участников репетиционного экзамена через использование официальных 

сайтов администрации Октябрьского района и Управления образования и молодежной 

политики администрации Октябрьского района; 

6.  Назначить техническими специалистами: Сидорову А.В. учителя информатики  

и КТ п. Большие Леуши, Гарифянову Е.Л. учителя математики п. Горнореченск. 

Обеспечить техническое  сопровождение  при подготовке  и проведении 

репетиционного экзамена в соответствии с методическими рекомендациями 

Министерства образования и науки Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки; 

7. Руководителям пунктов обеспечить 

  соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности 

на всех этапах проведения репетиционного экзамена; 



  своевременную отправку и получение экзаменационных материалов 

репетиционного экзамена в соответствии с утвержденной схемой (приложение 2), 

учитывая требования к доставке и хранению электронного контрольного 

измерительного материала; 

  обеспечить  оперативное  информирование  всех  категорий  участников 

о проведении репетиционного экзамена посредством использования 

информационных стендов и официальных сайтов общеобразовательных 

организаций; 

8.  Классным руководителям 9-х классов обеспечить 100% явку выпускников 9 

классов, на репетиционный экзамен; 

9.  Комиссии по проверке организовать проверку выполненных работ участников 

репетиционного экзамена и представление отчета по итогам репетиционного экзамена 

по установленной форме (приложение 1) в Управление образования и молодежной 

политики администрации Октябрьского района не позднее 22 декабря 2021 года на 

электронный адрес vovkochinku@oktregion.ru; 

10.  Руководителям пунктов проведения репетиционного ОГЭ и ГВЭ по русскому 

языку 

- Довести результаты репетиционного экзамена до выпускников и их родителей 

(законных представителей) с подробным анализом и выстраиванием для каждого 

выпускника индивидуального маршрута дальнейшей подготовки к прохождению 

государственной итоговой аттестации в 2022 году. 

- Обеспечить условия для проведения репетиционного экзамена в 

общеобразовательных организациях. 

- Подготовить рассадку участников и распределения работников (заполнение 

форм ППЭ) накануне репетиционного экзамена; 

ознакомить все категории работников пунктов проведения экзаменов, 

привлекаемых к проведению репетиционного экзамена, с порядками проведения 

государственной итоговой аттестации под личную подпись каждого работника. 

Организовать: 

- своевременное получение, подготовку и отправку экзаменационных материалов в 

соответствии с приложением 2 к настоящему приказу; 

- направление акта готовности пункта проведения репетиционного экзамена 

и отчета, отражающего сведения о подготовке экзаменационных материалов 

(приложение 3) не позднее 15.00 за день до проведения репетиционного экзамена в 

Управление образования на электронный адрес vovkochinku@oktregion.ru 

- безопасность участников репетиционного экзамена; 

- пропускной  режим  в  пункты  проведения  репетиционного  экзамена 

с использованием металлоискателей; 

- проведение репетиционного экзамена в общеобразовательных организациях 

в соответствии с настоящим приказом и требованиями Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, санитарно-эпидемическими требованиями. 

11. Назначить организаторов в (вне) аудиторий пунктов проведения репетиционного 

экзамена;

mailto:vovkochinku@oktregion.ru
mailto:vovkochinku@oktregion.ru


Организаторы в аудитории: 

п. Горнореченск - Орехова Галина Николаевна, Захарова Ирина Николаевна, 

П. Большие Леуши - Волегова Татьяна Владимировна, Александрова Ольга 

Васильевна, Кий Вера Николаевна 

 

Организаторы вне аудитории: 

п. Горнореченск - Янтилин Ильгиз Сайфитдинович, Вильямс Надежда Тахировна, П. п. 

п. Большие Леуши - Косенок Анастасия Валерьевна, Новоселов Николай 

Александрович 

 

Технические специалисты: 

п. Горнореченск - Гарифянова Елена Леонидовна, 

п. Большие Леуши- Сидорова Анна Валерьевна  

 

Наблюдатели: 

п. Горнореченск - Суделайнен Павел Георгиевич, 

п. Большие Леуши - Черепанова Анна Андреевна 

 

12. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной 

работе Груздеву И.В. и заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Данилову О.Н. 

 

 

 

 

 

ИО директора школы:  /Груздева И.В./



Приложение 2 к приказу 

Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района 
от 01.12.2021 № 892-од 

 

 

Схема доставки экзаменационных материалов при проведении репетиционного экзамена 

 

Мероприятие Сроки Способ передачи Ответственные 

Отправка зашифрованных экзаменационных материалов 

(далее - ЭМ): 

КИМ, 
Справочные материалы 

Не позднее, чем за день 

до экзамена 

По защищенным 

каналам связи 

Управление образования и молодежной политики 

Получение зашифрованных ЭМ Не позднее, чем за день 
до экзамена 

По защищенным 
каналам связи 

Общеобразовательные организации – пункты 
проведения репетиционного экзамена 

Отправка пароля для распечатки КИМ ОГЭ, ГВЭ В день проведения 
экзамена в 08.30 

По защищенным 
каналам связи 

Управление образования и молодежной политики 



Приложение 3 к приказу 

Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района 

от 26.03.2021 № 233-од 

Отчет по итогам репетиционного ОГЭ, ГВЭ 

Наименование МКОУ  

Общее количество выпускников 9 классов  

Количество выпускников, принявших участие в репетиционном ОГЭ/ГВЭ  

 

№ 

п/п 

Класс ФИО Задания с кратким ответом 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

*
 

1.      

2.      

3.      

Средние   

Всего участников   

*Таблицу необходимо заполнять в порядке уменьшения оценки 

 

Издан организационно-распорядительный документ на уровне образовательной организации 

о проведении репетиционных экзаменов (указать реквизиты). 

Краткий анализ выполнения заданий участниками. 

Причины, по которым участники не справились с заданиями и получили оценку ниже «3». 

Меры, направленные на повышение качества подготовки выпускников к прохождению 

государственной итоговой аттестации в 2022 году в форме ОГЭ/ГВЭ по русскому языку. 

 

Подпись руководителя МКОУ   / / 

Дата   МП



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕЛЕУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

от 10 декабря 2019 года №  107 - од 

 

П. Большие Леуши 

 

О проведении репетиционного основного государственного экзамена и 

репетиционного государственного выпускного экзамена 

На основании приказа Управления образования и молодежной политики 
администрации Октябрьского района № 1032 – од от 10 декабря 2019 года «О 

проведении репетиционного основного государственного экзамена и репетиционного 

государственного выпускного экзамена» с целью подготовки выпускников 9 класса 

общеобразовательной организации к прохождению государственной итоговой 

аттестации в форме основного государственного экзамена и государственного 

выпускного экзамена в 2019-2020 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 17 декабря 2019 года репетиционный основной государственный 

экзамен по математике и репетиционный государственный выпускной экзамен по 

математике (далее – репетиционный экзамен) для выпускников 9 классов. 

2. Установить: 
 

2.1. Время начала репетиционного экзамена – 10-00 часов по местному времени; 

2.2. Продолжительность проведения репетиционного экзамена по математике 235 

минут (время, выделенное на проведение инструктажа участников и заполнение 

бланков, в продолжительность времени экзамена не включается); 

2.3. Продолжительность государственного выпускного экзамена увеличивается на 

1,5 час (при необходимости). 

3. Заместителям директора по УВР Даниловой О.Н. и Груздевой И.В.: 

3.1.  Обеспечить оперативное информирование всех категорий участников о 

проведении репетиционного экзамена через использование информационных 

стендов и официальный сайт образовательной организации, посредством 

проведения родительских и ученических собраний; 

3.2. Обеспечить 100% явку выпускников 9 классов на репетиционные экзамены 17 

декабря 2019 года; 

3.3.  Назначить комиссию по проверке работ участников репетиционных 

экзаменов. 

3.4. Организовать проверку работ участников репетиционных экзаменов и 

предоставлении аналитического отчета по результатам выполненных работ 

обучающимися в отдел общего образования Управления образования и 

молодежной политики администрации Октябрьского района не позднее 20 

декабря 2019 года. 

3.5. Довести результаты репетиционных экзаменов по математике до выпускников 

и их родителей (законных представителей) с подробным анализом и 

выстраиванием  для  каждого  выпускника  индивидуального  маршрута



дальнейшей подготовки к прохождению государственной итоговой аттестации 

в 2020 году. 

3.6. Провести проверку готовности образовательной организации к проведению 

репетиционных экзаменов по математике и направить акты готовности пунктов 

проведения 16 декабря 2019 года до 15.00 в Управление образования и 

молодежной политики. 

3.7. Организовать проверку работоспособности технических средств в помещении 

заместителя директора по УР. 

3.8. Обеспечить своевременное получение, тиражирование и отправку 

экзаменационных материалов в соответствии с приложением № 2. 

3.9.  Обеспечить безопасность участников репетиционных экзаменов по 

математике; 

3.10. Обеспечить пропускной режим в пункт проведения репетиционных 

экзаменов с использованием металлоискателей; 

3.11. Проведение репетиционных экзаменов в ОО в соответствии с настоящим 

приказом и требованиями Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 

года № 189/1513. 

3.12. Ознакомить всех категории работников пунктов проведения экзаменов, 

привлекаемых к проведению репетиционных экзаменов, с нормативной базой, 

обеспечивающей проведение государственной итоговой аттестации под личную 

подпись каждого работника. 

3.13. Создать условия для проведения репетиционных экзаменов по математике 

17 декабря 2019 года. 

3.14. Определить местом проведения репетиционных экзаменов по математике 

кабинет № 15 (кабинет иностранного языка) (п. Большие Леуши), кабинет № 4 

(п. Горнореченск) 
3.15. Обеспечить рассадку участников в аудитории участвующих репетиционных 

экзаменов по математике. 
3.16. Определить местом копирования бланков и листов записей кабинет № 

10(кабинет заместителя директора по УР). 

3.17. Определить местом хранения оригиналов бланков и листов записей 

репетиционного экзамена по математике в сейфе кабинете директора ( п. 

Большие Леуши) и сейфе кабинета заместителя директора (п. Горнореченск) 

3.18. Назначить техническими специалистами: Гарифянову Е.Л.и Сидорову А.В. 
3.19. Техническим специалистам, оказать информационно - технологическую 

помощь, в том числе по организации печати и копированию (сканированию) 

бланков КИМ. 

3.20. Назначить организаторов в аудитории Орехову Г.Н. и Кугаевских Е.Э. ( п. 

Горнореченск), Рыжкова С.Г. (член ГЭК), Баранову Т.П. (член ГЭК) и 

Волегову Т.В. (п. Большие Леуши) 

3.21. Назначить организаторов вне аудитории Торопыгину Н.П. и Ковальских 

Т.В. (п.Горнореченск), Александрову О.В. (п. Большие Леуши), дежурными 

Щенникова Ю.А.,(2 этаж), Новоселов Н.А. (1 этаж). 

3.22. Медицинским работникам образовательной организации, Ибрагимовой 

М.А. и Лопаткиной Т.Г. подготовить медицинские аптечки с медикаментами. 

3.23. Назначить комиссии по проверке работ репетиционных экзаменов по 

математике: Кий В.Н. и Александрову О.В. (п. Большие Леуши), Гарифянову 

Е.Л. и Орехову Г.Н. (п. Горнореченск).



4. Организовать проведение учебных занятий 17 декабря 2019 года с 14-00 часов. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы: /Щенникова С.А./ 
 

 

 

С приказом работник ознакомлен(а)  « » 20  19 г. 
(личная подпись)     

 

 

 

 

 

 

 

 



















 


	«07» декабря 2021 г. № 109-од
	О проведении репетиционного основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена по русскому языку
	Схема доставки экзаменационных материалов при проведении репетиционного экзамена
	Отчет по итогам репетиционного ОГЭ, ГВЭ
	О проведении репетиционного основного государственного экзамена и репетиционного государственного выпускного экзамена

